Indicação nº          371  , de 2001

Considerando que uma das metas prioritárias do atual Governo é promover diversas condições que possam melhorar a qualidade de vida da comunidade e proporcionar a integração social;

Considerando que no Município de Olímpia é predominante a mão-de-obra agrícola;

Considerando que a classe trabalhadora rural não dispõe de nenhum espaço próprio para lazer, recreação e discussão de suas atividades profissionais, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas visando priorizar a construção da “Casa do Trabalhador Rural no Município de Olímpia”.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL

Sistema STL - Código de Originalidade:300301164000666